АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   07. 02. 2017     № 13
село Оксино

Ненецкий  автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ   ИЗМЕНЕНИЙ  В  АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛМЕНТ  ИСПОЛНЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ФУНКЦИИ  ПО  ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРОЛЯ  ЗА  ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ  И  ОХРАНОЙ  НЕДР  ПРИ  ДОБЫЧЕ  ОБЩЕРАСПРОСТРАНЕННЫХ  ПОЛЕЗНЫХ  ИСКОПАЕМЫХ,  А  ТАКЖЕ  ПРИ  СТРОИТЕЛЬСТВЕ  ПОДЗЕМНЫХ  СООРУЖЕНИЙ, НЕ  СВЯЗАННЫХ  С  ДОБЫЧЕЙ  ПОЛЕЗНЫХ  ИСКОПАЕМЫХ  НА ТЕРРИТОРИИ  МУНЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Руководствуясь Федеральным законом Закон Российской Федерации от 21.02.1992 N 2395-1 "О недрах",  Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.05.2012 N 128-п "О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля", Администрация муниципального  образования  «Пустозерский  сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля  за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от   02.12.2016   № 126.
2.  Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
Глава муниципального образования
«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого  автономного округа                                                             С.А.Задори
Приложение

к Постановлению Администрации

МО «Пустозерский сельсовет» НАО

        от  07.02.2017  № 13
Изменения

 в Административный регламент исполнения

муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля

за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных

полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений,

не связанных с добычей полезных ископаемых  на территории

муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа

1. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

«3.6. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.».